Edital 04/2020 – ProfHistória/Unespar
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA ALUNOS NÃO REGULARES –

2º semestre de 2020

O Programa de Mestrado Profissional em Ensino de História – ProfHistória, da Universidade

Estadual do Paraná, torna público o resultado do Processo de Seleção para alunos não regulares

(Edital 03/2020 – ProfHistória/Unespar) em disciplinas optativas ofertada no 2º semestre do curso.

Art. 1° Ficam homologadas as seguintes inscrições:

Disciplina optativa: Ensino de História e Educação para as relações Étnico-Raciais

Professores responsáveis: Profa. Eulália M. Ap. Moraes e Prof. Ricardo Tadeu Caires Silva

Candidato(a) Situação

Jacson Adriano Luft Homologado

Liége Fonseca Barros Homologado

Disciplina optativa: História e História Pública

Professor responsável: Prof. Michel Kobelinski

Candidato(a) Situação

Edicelson Eduardo Soares Pinheiro Homologado

Evelyn Soares de Abreu Homologado

Jacson Adriano Luft Homologado

Liége Fonseca Barros Homologado

Mateus Pinho Bernardes Homologado

Art. 2° A documentação do(a) candidato(a) homologado(a) será apreciada pelo(s) professor(es) da

disciplina. O edital com o resultado final do processo de seleção de aluno não regular será publicado

em 24 de julho de 2020.

Art. 3° Publique-se no site do ProfHistória.

Campo Mourão, 17 de julho de 2020.

Bruno Flávio Lontra Fagundes

Coordenação do Mestrado Profissional em Ensino de História

Universidade Estadual do Paraná